سوال نمبر ۱ حضرت دلوان شاہ ارزانی قدس سرہ سے اپنی واقفیت کا اظہار کیجئے !

جواب: حضرت دلوان شاہ ارزانی قدس سرہ متوفی ۱۰۲۵ھ بمطابق ۱۶۱۶ء میں ہندوستان کے مشہور علمی نیرنگ نرسے میں۔
بقول صاحب "نعمت ارزان" آپ کی ولادت ماسدہ مات کا محفل فرج المہربان کابل افغانستان کو تھی۔ آپ ماد زار اولیٰ قدس سرہ میں ہندوستان کے افق پر شمع ہدایت اور آفتاب ولایت بن کر اٹھے۔ آپ جدید عالم اور وسیع الفکر فاضل تھے۔